[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ПЎДİСТİН УСТАГ – ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШИРИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от 08.06. 2010 г.

№  1397
 Об установлении квоты рабочих мест
        для граждан, особо нуждающихся

        в социальной защите
В соответствии с Законом Республики Хакасия от 01.07.2003 г. № 47 (в редакции от 25.12.2007 № 1043 РХ) «О квотировании рабочих мест в Республике Хакасия», руководствуясь ст. ст. 5, 22 Устава МО Ширинский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размеры квоты для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, организациям, расположенным на территории муниципального образования Ширинский район, согласно приложению 1, 2.

2. Работодатели, указанные в приложении настоящего Постановления, в соответствии с установленными квотами, обязаны в течение трех месяцев со дня опубликования настоящего Постановления:

· Выделить, а в случае необходимости, создать рабочие места для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы;

· Принять на условиях трудового договора граждан, направленных ГУ РХ «ЦЗН Ширинского района» или самостоятельно.
3. Ликвидацию рабочих мест, созданных в рамках установленных квот, работодателям производить по согласованию с администрацией МО Ширинский район .

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания его официального опубликования.

5. Контроль по исполнению данного Постановления возложить на Первого заместителя главы администрации МО Ширинский район Ремкевич Людмилу Сергеевну.

   Глава  Муниципального образования
   Ширинский район                                                                                                    С.Н.Зайцев
Приложение №1

к постановлению главы

администрации

МО Ширинский район

От  08.06.2010 г №  1397
УСТАНОВЛЕНИЕ КВОТ
1. Установить организациям, независимо от организационно-правовых форм собственности, расположенным на территории муниципального образования Ширинский район, численность работников в которых составляет свыше 30 человек, следующие размеры квоты для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы:

· Лица, в возрасте до 18 лет: дети-сироты; выпускники детских домов; дети, оставшиеся без попечения родителей; дети из семей, в которых оба родителя признаны в установленном порядке безработными; дети из многодетных семей, дети одинокой матери (отца); дети из семьи, потерявшей кормильца и лица, в возрасте от 18 до 23 лет, у которых, когда они находились в возрасте до 18 лет, умерли оба или единственный родитель, а также, которые остались без попечения единственного или обоих родителей и имеют, в соответствии с федеральным законодательством право на дополнительные гарантии по социальной защите, - 1% от численности работников, учитываемых при расчете квоты,

2. Установить организациям, независимо от организационно-правовых форм собственности, расположенным на территории муниципального образования Ширинский район, численность работников в которых составляет свыше 100 человек, следующие размеры квоты для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы:
· Инвалиды, имеющие в соответствии с индивидуальной программой реабилитации рекомендацию к труду – 2% от численности работников, учитываемых при расчете квоты.
        Управляющий делами администрации
        МО Ширинский район                                                                                      В.А. Гетманенко